ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета по цифровой трансформации

отраслей экономики, социальной сферы и государственного
управления в Чувашской Республике

г. Чебоксары 29 марта 2022 г. № 1

Присутствовали:

Члены Совета

Приглашенные

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Глава Чувашской Республики О.А. Николаев

- по отдельному списку

- по отдельному списку

I. О рассмотрении и утверждении Положения об организации проектной
деятельности по направлениям цифровой трансформации Чувашской

Республики
(Майнина, Николаев)

1.1. Принять к сведению информацию министра цифрового развития,
информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
К.А. Майниной по данному вопросу.

1.2. Утвердить Положение об организации проектной деятельности
по направлениям цифровой трансформации Чувашской Республики
(приложение 1).

1.3. Минцифры Чувашии (К.А. Майниной) предоставить доступ
руководителям органов исполнительной власти Чувашской Республики к
информационной системе на платформе Битрикс для участия в проектной
деятельности.

Срок: до 11 апреля 2022 года.
1.4. Органам исполнительной власти Чувашской Республики поручить,

администрациям муниципальных районов, муниципальных округов и городских
округов Чувашской Республики рекомендовать руководствоваться принципами
Положения об организации проектной деятельности по направлениям цифровой
трансформации Чувашской Республики при реализации проектов цифровой
трансформации.

Срок: постоянно.

II. Об оказании массовых социально значимых услуг в электронном виде
(по итогам января-февраля 2022 года)__________________

(Майнина, Николаев)

2.1. Принять к сведению информацию министра цифрового развития,
информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
К.А. Майниной по данному вопросу. I Чаеаш Республик'ин

Пудлахйн Администрацийё
Администрация Главы
Чувашской Республики